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Kodverkets namn i KOLLI Användning 

VGRKV_typAvVårdbegäran Hela kodverket 

 

Sammanfattande bedömning 
I Klassen Vårdbegäran som beskriver begäran om vårdutföraraktiviteter uttryckta av en hälso- och 

sjukvårdsaktör finns attributet typ av vårdbegäran som anger vilken typ av vårdbegäran det gäller. 

Kodverket beskriver olika typer av vårdbegäran utifrån vad vårdbegäran leder till, inte utifrån vem 

som framställer den. Olika typer av vårdbegäran leder sedan till olika handläggning. 

Utifrån Contsys och vad-perspektivet är de; initial vårdkontakt, övertagande av vårdansvar och 

vårdbegäran från hälso- och sjukvårdspersonal som utgör beställning av tjänst. 

För mer information om kodverken se KOLLI på https://vgrinformatik.se/kodtjanst/ 

Analys av informationen som ska dokumenteras 

Begreppsutredning 
vårdbegäran - begäran om hälso- och sjukvård (OLLI och SoS termbank 2022-03-30) 

Vilken typ av kodverk är mest lämpat för denna information 
Inget befintlig kodverk passar för informationen. Ett nytt skapas. 

Analys av existerande informationsstrukturer 

Befintliga kodverk i VGR 
Det finns en Regional medicinsk riktlinje som förutom att den beskriver vad en vårdbegäran ska 

innehålla även beskriver olika typer av vårdbegäran som stämmer överens med föreslaget kodverk. 

Befintliga kodverk utanför VGR 

Socialstyrelsen – NI  
Klassen vårdbegäran håller information om begäran om hälso- och sjukvård.  Specialiseringar av 

vårdbegäran är ”Vårdbegäran för egen räkning” som initierar den individanpassade vårdprocessen 

och ”Remiss” som håller information om vårdbegäran från hälso- och sjukvårdspersonal som utgör 

beställning av tjänst eller begäran om övertagande av vårdansvar för en patient.  

I begreppsmodellen för NI och termbanken har Vårdbegäran tre specialiseringar; Vårdbegäran kan 

delas in i tre typer utifrån vem som framställer den: 

- Vårdbegäran för egen räkning, där patienten själv eller en företrädare för patienten framställer 

vård-begäran. Exempel på företrädare är vårdnadshavare, förvaltare, ombud och god man. 

https://alfresco.vgregion.se/alfresco/service/vgr/storage/node/content/35983/Remiss%20inom%20h%C3%A4lso-%20och%20sjukv%C3%A5rd.pdf?a=false&guest=true


- Remiss, där hälso- och sjukvårdspersonal framställer vårdbegäran för patientens räkning. 

- Vårdbegäran från tredje part, där någon annan framställer vårdbegäran för patientens räkning. 

Exempel på tredje part är myndigheter (typiskt Polisen eller Rättsmedicinalverket), närstående 

personer och personer utan relation till patienten. 

Referensmodeller - Nationell informationsstruktur (socialstyrelsen.se) 

Begrepp/urval i Snomed CT  
Ej funnet. 

https://browser.ihtsdotools.org/?  

Inera / Tjänstekontrakten  
Ej funnet. 

https://inera.atlassian.net/wiki/spaces/KINT/pages/3615655/Kodverk+i+nationella+tj+nstek

ontrakt 

Inera kodverk i HSA-katalogen 
Ej funnet. 

https://inera.atlassian.net/wiki/spaces/OIKH/pages/346560593/HSA+kodverk 

OpenEHR  
Request for service – med syftet - To request advice, a specified service or transfer of care from a 

healthcare provider or organisation about the subject of care. 

https://ckm.openehr.org/ckm/  

FHIR  
ServiceRequest.category använder Snomed CT.  

 

Code Display 

108252007  Laboratory procedure 

363679005  Imaging 

409063005  Counselling 

409073007  Education 

387713003  Surgical procedure 

 

https://www.hl7.org/fhir/valueset-servicerequest-category.html 

Andra regioner 
Ej funnet. 
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